ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета по развитию
предпринимательства при Глусском
районном исполнительном комитете

28 июля 2022 г. г.п. Глуск

Председательствующий: председатель Совета по развитию
предпринимательства, заместитель
председателя Глусского райисполкома
Василенко Л.В.

Присутствовали:
члены Совета по развитию
предпринимательства

Колодинская О.Г., Мартинович И.Н.,
Нозик С.Л., Пригара А.И., Сокол И.Н.,
Сосиков В.Г.

Повестка заседания:

О предоставлении арендаторам, арендующих недвижимое имущество,
отсрочки и (или) рассрочки по оплате арендной платы, а также уменьшения ее
размера_____________________________________________________
Василенко Л.В., Пригара А.И.

. РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию:
председатель Совета по развитию предпринимательства, заместитель

председателя райисполкома Василенко Л.В. о рекомендациях по
предоставлению арендаторам, арендующих недвижимое имущество, за
исключением государственного имущества и имущества акционерных обществ
с долей государства в уставных фондах более 50 процентов акций (долей),
отсрочки и (или) рассрочки по оплате арендной платы, а также уменьшения ее
размера;

индивидуального предпринимателя Пригару А.И. об уменьшении в 2020
году размера арендной платы арендаторам-субъектам хозяйствования с учетом
объема их выручки.

2. Рекомендовать арендодателям -  юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям уменьшать размер арендной платы
арендаторам с учетом объема их выручки.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 7 человек;
«Против» - 0 человек;
«Воздержались» - 0 человек.
Решение принято единогласие

Секретарь Совета

Заместитель председателя
Совета Л.В.Василенко

О.Ф.Круглова